
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

ایران را درست معرفی کنیم

آرمان ملی: رئیس جمهور با حضور در وزارت راه 
و شهرســازی، با وزیر و مدیران این وزارتخانه دیدار 
و گفت وگو کرد. مســعود پزشــکیان بــه کریدورهای 
عبوری از کشور اشاره کرد و اظهار داشت: در اجرای 
کریدورهــا در نظــر داشــته باشــید کــه اراضــی مورد 
نیاز بــرای مســیرها بــه عرض یــک کیلومتــر تملک 
گر در آینده لازم شــد، خطوط ریلی  شــده باشــد تا ا
در کنــار ایــن بزرگراه هــای ترانزیتــی ســاخته شــود. 
گــذاری اختیــارات بــه  وی بــر اراده دولــت بــرای وا
کید  استانداران و فرمانداران به عنوان یک راهبرد، تأ
و خاطرنشــان کرد: در اجرای پروژه های کریدوری، 
حتماً مقامات محلی را فعال کنید و مسئولیت ها را 
به آنها بسپارید، در این صورت مشکلات کمتری در 
اجرای این پروژه ها خواهیم داشت. رئیس جمهور 
بــا یــادآوری اهمیــت کریدورهــا و خطــوط ترانزیتی 
گــر بتوانیــم مســیرهای ترانزیتــی را  ، گفــت: ا کشــور
به هــم متصــل کنیــم، بــه گونــه ای کــه کشــورهای 
آســیای مرکزی بتوانند به راحتی کالاهای خود را از 
این مســیرها ترانزیت کننــد، فواید و منافــع زیادی 
برای کشور خواهد داشت. ایران کشوری است که 
تحریم ها تــوان غلبه بــر ظرفیت هــای آن را ندارند، 
این خود ما هستیم که موجب بروز مشکلات ناشی 
از تحریم ها شــده ایم. پزشکیان با اشــاره به بحران 
آب در کشور و به خصوص در تهران، گفت: مشکل 
کمبود آب در تهران شــوخی بردار نیســت و باید به 
شــکل اضطراری پیگیری شــود، نباید اجازه دهیم 
که بارگذاری ها در تهران بیش از وضع موجود شود. 
رئیس جمهــور افــزود: در طــی دهه هــای اخیــر هر 
چه سیاست و قانون درباره آب در کشور اجرا شده 
بی نتیجه بوده و شــیب منحنی کاهش ذخایر آب 
گر به همین منوال  در کشور متوقف نشــده است؛ ا
ادامه دهیم کل منابع آب کشور را از دست خواهیم 
داد. پزشــکیان با بیــان اینکــه خداوند به مــا اجازه 
نــداده کــه بــا اســتفاده نادرســت، منابــع زمینــی را 
نابود کنیــم، گفت: ســوره الرحمن که مــا آن را برای 

مردگان مــان می خوانیــم، بعد از برشــمردن آیات و 
نشــانه هایی از عالم طبیعت، از انسان می خواهد 
که بی عدالتی نکند و براساس عدد و رقم و محاسبه 
گر مــا به این آیــات عمل و بــا عدالت در  رفتار کند. ا
جامعه رفتــار می کردیــم، امروز با چنین مشــکلاتی 
گر در  روبه رو نبودیــم. رئیس جمهور با بیــان اینکه ا
موضوع ناترازی هــا، صرفاً به دنبال مقصر باشــیم، 
مشــکلی حــل نمی شــود، تصریح کــرد: همه مــا در 
ناترازی ایجاد شــده در کشــور کم و بیش مقصریم، 
بایــد بررســی و مشــکل را پیــدا کــرده و آن را برطرف 
کنیم، نــه اینکه بــه دنبــال محکــوم کــردن یکدیگر 
باشــیم. پزشــکیان با انتقاد از هــدر رفــت منابع در 
کشور، گفت: در بســیاری از روستاها راه کشیده ایم 
و گاز برده ایــم، در حالــی کــه آن روســتاها الان هــم 
خالی از سکنه هستند و این هزینه ها هیچ تأثیری 
در حفظ و توسعه آن روستاها نداشته است؛ همه 
اینها نشان می دهد که برنامه درستی نداشته ایم. 
رئیس جمهور با بیان اینکه طــرح و قانون به اندازه 
کافی در کشور وجود دارد و همین طرح ها و قوانین 
کارآمد باعث تخریب منابع آب شده است، افزود:  نا
وضــع برخــی قوانیــن و مقــررات، محیــط زیســت را 
بیشــتر تخریب می کند، ماننــد اعطای مجــوز حفر 
چاه عمیق و یا تصویب طرح هایی که جلوی متوقف 
کردن فعالیت چاه های غیرمجاز را می گیرد. مجلس 
قانون تصویب کرده اســت که ما شبکه گازرسانی را 
در سراسر کشور توسعه دهیم، اما ما چنین امکانی 
را در کشور نداریم، چون اصلاً گاز کافی برای این کار 
نداریــم که بخواهیم شــبکه آن را گســترده تر کنیم. 
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
جنگ تحمیلــی اخیر، گفت: در جنــگ اخیر مردم 
کمیت، نقشــه های آمریکا و  با همراهــی خود بــا حا
اسرائیل را بی اثر کردند. دشمنان فکر می کردند که 
مردم بــه خیابان آمــده و شــورش خواهند کــرد، در 
حالی که مــردم از حکومت پشــتیبانی کردند؛ باید 
ایــن مــردم را در تصمیم گیری های خود مشــارکت 

دهیم و از آنها کمک بگیریــم. رئیس جمهور درباره 
بازسازی خانه های تخریب شــده مردم در جنگ، 
تصریــح کــرد: بایــد در ایــن زمینــه مشــارکت مــردم 
را جلــب کنیــم، در ایــن صــورت ســرعت عمل مان 
افزایــش خواهــد یافــت. پزشــکیان اضافــه کــرد: ما 
کنون نهضت مدرسه سازی را به همین شکل  هم ا
در کشــور اجــرا می کنیم. ۷۵۰ مدرســه در خراســان 
رضوی به همیــن ترتیب و با کمک هــای مردمی در 
حــال ســاخت اســت و در مجمــوع ۸ هزار مدرســه 
در کل کشــور با مشــارکت مــردم خواهیم ســاخت. 
کید بر ضرورت توسعه دریامحور،  رئیس جمهور با تأ
اظهار داشت: از همان ماه های ابتدایی که دولت 
مستقر شد، توسعه دریامحور را دنبال کردیم و حتی 
جنــاب آقــای عبدالعلــی زاده را بــه عنوان مســئول 
این کار در نظــر گرفتیم، به این دلیــل که می دانیم 
ادامه وضعیت موجود در تهران و شــهرهای بزرگ، 
کنــون شــهرهای بــزرگ  امکان پذیــر نیســت. هم ا
مــا مثــل تهــران، اصفهــان و شــیراز بــا بحــران آب و 
فرونشســت زمین مواجهند و توســعه این شــهرها 
به بن بست رســیده و لازم اســت که جنوب کشور و 
سواحل را توسعه دهیم؛ از همین رو از وقتی آمدم بر 
کید داشتم. پزشکیان  انتقال پایتخت به جنوب تأ
در پاســخ به ســوال یکی از حاضران مبنــی بر اینکه 
ســواحل جنوب ممکن اســت، امنیت شــهرهایی 
مثل تهران را نداشته باشــند، تصریح کرد: تعریف و 
تأمین امنیت در دنیای امروز با گذشته فرق دارد که 
مصداق آن را در همین جنگ اخیر دیدیم. دنیای 
امروز دیگر دنیای لشکرکشــی نیست و دیگر قواعد 
کید دارم  شــهرها تغییر کرده اســت، ضمن اینکه تأ
که ما انتخابی نداریم جز اینکه توسعه را به جنوب 
و ســواحل منتقل کنیــم. کارشناســان از دهه های 
کید داشتند که باید سواحل جنوب توسعه  قبل تأ
گر منابع  یابد، اما ایــن نگاه اجرایی نشــده اســت. ا
لازم را در اختیار داشتیم، همین امروز این اقدام را 

انجام می دادیم. 

آرمان ملــی: معــاون اول رئیس جمهــور اظهار 
داشت: باید با اســتفاده از امکانات داخلی و فراتر 
از آن کشــورهای همســایه و اســلامی و با توجه به 
گسترش و تعمیق ارتباطات کشور با همسایگان و 
منطقه بهتر از گذشته می توان به جای اختلافات 
کات فراوان در این زمینه همکاری کرد  روی اشترا
که البته فراتر از کشورهای همسایه و اسلامی باید 
از ظرفیت هــای ســازمان های مهــم بین المللــی 
هماننــد یونســکو کــه در دنیــای غــرب و در حال 
توسعه نفوذ بالایی دارد استفاده کرد. محمدرضا 

عارف بــا بیــان اینکــه باید بــا تکیــه بــر آموزه های 
اخلاقی پیامبر)ص( که امروز کشورهای دنیا بیش 
از پیش بــه آن نیــاز دارند، بــه زبان فرهنــگ و هنر 
برای جوانــان دنیا برنامه های منظم رســانه ای و 
تبلیغاتی برگــزار کــرد، تصریــح کــرد: ظرفیت های 
فراوانــی در آموزه هــای دینــی و اخلاقــی اســلام و 
کرم)ص( وجود دارد که در گذشته در این  پیامبر ا
زمینه کم کاری کردیم و باید امروز بهترین برنامه ها 
را برای ترویج این آموزه ها در دنیا ایجاد کنیم. وی 
کید بــر اینکه وحدت و همبســتگی اســلامی  با تأ

راهبرد اصلی و مهم نظام جمهوری اسلامی ایران 
است تصریح کرد: هفته وحدت پیام های فراوانی 
گر کشــورهای اسلامی  برای دنیای اســلام دارد و ا
همبستگی نســبی نیز داشته باشــند، استکبار و 
کانه در  رژیم صهیونیســتی جــرأت اقدامات ســفا
قبال مردم بی گناه غزه را نداشت که این جنایت ها 
و رفتار غرب و رژیم مجعول صهیونیســتی در غزه 
که حتی از حیوانات وحشی نیز دیده نمی شود را 
می توان در هفته وحدت مطرح و چاره اندیشــی 

کرد. 

ادامه یادداشت
...  کــه محصــول آن چنیــن شــده اســت کــه می بینیــم و در آن 
قــرار گرفته ایــم. مــا در حالــی کــه قصدمــان حمایــت و پشــتیبانی از 
انسان هایی بوده است که در برخی از کشور ها با وضعیتی نامتناسب 
و به دور از عدالت با سختی و زیر فشار زندگی می کنند با فرضیاتی که داشتیم 
ممالک و کشورها و زمامدارانی را مسئول این رنج ها و محرومیت ها دانستیم 
پــس در مســیر حمایــت از اقلیت های رنــج کشــیده و ســتم دیده و بــا نیت 
گری و مقابله با برخی از قدرت های مسلط  حمایت از مظلومان راهکار افشا
بر جهان را برگزیدیم و بر افکار و اندیشه های خود پا فشردیم و شیوه هایی را 
اتخاذ کردیم که محصول آن وضعیت کنونی شــده اســت. در حالی که ما به 
دنبال حقیقت و دفاع از مظلومان و رفاه و خوشبختی کسانی بوده ایم که فکر 
می کردیم برخی قدرت های غالب در جهان با اتخاذ سیاست های اقتصادی 
و تعریف چارچــوب و اصولی بــرای اداره جهان باعث این رنجی هســتند که 
محصولش را مردم جهان مشاهده می کنند لیکن آن کشورها و قدرتمندانی 
که سیاســت ها، اظهارات، شــعارها و ســخنان ما را مغایر با منافع، طرح ها و 
برنامه های خود می دیدند با سوءاستفاده از رسانه ها و دیگر ابزار هایی که در 
اختیار داشتند برای در انزوا قرار دادن ما با سبک و شیوه خودشان به مقابله 
با ما پرداختند نقاط ضعف ما را برجســته کردند و بازتــاب دادند به گونه ای 
عمل کردند تا به جهان نشــان دهند که شــیوه نگاه و عملکرد ما در تضاد با 
کم بر روابط بین الملل اســت پس باید بر علیه طرز تفکر، شعارها،  اصول حا
بیانیه ها و سخن های ما همداستان شوند و ما را در اقلیت و انزوا قرار دهند 
و محدود کنند. به همین منظور با نفوذی که بر برخی از کشورها داشتند و با 
بهره گیری از شبکه های خبری و رسانه ای که در اختیار داشتند ما را به عنوان 
کشوری تندرو و ناسازگار با اندیشه های جهان آزاد و مترقی معرفی کردند تا 
بتوانند اثبات کنند طرز تفکر و اندیشــه های ما در تضاد با تمدن مدرن قرار 
دارد و باید جلو آن گرفته شود و از توســعه و ترویج آن جلوگیری به عمل  آید. 
پس مقابله با ما شــر وع شــد و البته با فضاســازی های کافی و با بهره گیری از 
خطاها و اشتباهات و نقطه ضعف های ما در منطقه و درون کشور نیز برخی 
کنون زمان آن فرا رسیده  را به سوی خود جلب کردند و همراه خود ساختند. ا
است تا اشــخاصی که در تصمیم گیری های کلان کشــور دخالت دارند با در 
نظر گرفتن این موارد و سایر نکاتی که اندیشمندان اهل سیاست و خبرگان 
فرهیخته کشور و همه جهان بر آن باور دارند برای مقابله با بدخواهان کشور 
گاهانه دیدگاه ها، ایدئولوژی و نگاه ما  و ساده اندیشــان و معرفی درســت و آ
به جهــان و بازتاباندن فرهنــگ اصیل و غنــی ایرانی اســلامی و تاثیری که بر 
تمدن و فرهنــگ جهانی داشــته ایم و یــادآوری آثار بســیار گســترده هزاران 
ساله فرهنگ، هنر و تمدن ما که تاثیر پایداری بر علم، دانش و فرهیختگی 
و دســتاوردهای انســان مدرن در طــول تاریخ داشــته ایم به بازســازی نگاه 
جهان به کشــور ما بپردازند و بــا مرور جایگاه مــا در طول تاریخ بــرای امروز و 
آینده کشــوره چاره اندیشــی کنند و با نگاهی عمیق و همــه جانبه نگر برای 
 توسعه پایدار کشور آنچنان که هست و باید باشــد به دست به برنامه ریزی 

و اقدام بزنند.  

آرمان ملی: سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیأت دولت ضمن 
ارائه گزارش جلسه دیروز دولت در پاسخ به پرسش خبرنگاران راجع به 
لایحه مقابله با انتشــار محتوای خــلاف واقع در فضــای مجازی گفت: 
خواهش می کنم یک بار محتوای لایحه را کامل بخوانید. این موضوع 
برای ســکوها و یــا کانال هایی کــه بیــش از ۹۰ هــزار دنبال کننــده دارند 
اعمال می شود. همچنان مسیر نقد باز است و امکان پیشنهاد وجود 
دارد. مقرر شــد شــورای اطلاع رســانی دولت جلســه ای برگزار کند تا در 
مورد زوایای این لایحه گزارشی را ارائه دهد. فاطمه مهاجرانی گفت: به 
داده های مبتنی بر واقعیت و علم عادت کنیم. وی همچنین در پاسخ 
به این پرسش که بسیاری از حقوقدانان این لایحه را طرح صیانت دوم 
و نقض آزادی بیان دانستند، موضع شما چیست، گفت: حتماً نظرات 
متفاوتی وجود دارد و قرار نیست وقتی موضوعی را می نویسیم همه با 
هم مورد پذیرش قــرار بگیرد. در گفت وگو و نقد باز اســت و دولت حتماً 
این موضوعــات را خواهــد شــنید. در خود ایــن لایحه نیز این مســائل 
دیده شده است. مهاجرانی در رابطه با اختلال جی پی اس ها نیز بیان 
کرد: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با هماهنگی که با سایر نهادها 
دارد سعی می کند موضوعات اختلال پیش آمده را به حداقل برساند، 
در عین حال کــه نرم افزارهای داخلــی کمترین میزان اختــلال را دارند. 
وجود اختلال را تأیید کرده و آن را تکذیب نمی کنیم. سخنگوی دولت 
در رابطه با ســفر هیات آژانس بین المللی انرژی اتمــی به تهران و اظهار 
نظر برخی از نمایندگان که آن را خلاف قانون دانسته و آن را همکاری با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی دانســته اند، راجع به اهداف این ســفر و 
گر دستگاه دیپلماسی را یکپارچه  اینکه آیا با تأیید شعام بوده؟ گفت: ا
در نظر بگیریم و این را به عنوان یک فرد واقعی بپذیریم که همه اقداماتی 
که دیپلماسی انجام می دهد مبتنی بر مصالح و منافع ملی کشورمان 
است، یقیناً سایر نهادهایی که در این زمینه باید همکاری هایی انجام 
گر تأیید کرده اند که این سفر انجام شود قاعدتاً الزامات آن را نیز  دهند، ا
بررسی کردند و طبیعتاً این الزامات مرتفع شده است که این سفر صورت 
می گیرد، راجع به کم و کیف این سفر در جلسه دیگری توضیح خواهم 
کنش به این سوال که آیا تلویحاً تأیید می کنید که  داد. مهاجرانی در وا
این سفر با تأیید شــعام صورت گرفته است، گفت: ترجیح می دهم نام 
گر قاعدتاً یکــی از مقامات  کیــد می کنم که ا جای خاصــی را نیاورم اما تا
دستگاه دیپلماسی صحبتی را مطرح می کند زیرساخت های لازم شامل 

مجوزهای مورد نیاز را مورد بررسی قرار داده است. 
سخنگوی دولت در رابطه با تعطیلی یک هفته تابستانی که قرار است 
راجع به آن تصمیم گیری شود، در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است 
برای برخی از وزارتخانه ها مسئولیت های اجتماعی در این رابطه تعریف 
شود، گفت: پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
کز اقامتی در دولت مطرح شد. طبیعتاً سایر  مبنی بر کاهش قیمت مرا
موضوعات نظیر اینکه بتــوان یارانه ای را اختصــاص داد و یا درصدی از 
رفاهی در اختیار ســازمان ها را به عنوان کمک هزینه ســفر پیش بینی 
کنند، در کمیسیون اجتماعی بررسی قرار خواهد گرفت و دولت در رابطه 

با آن تصمیم گیری خواهد کرد. 
مهاجرانی در رابطه با برنامه حمایتی دولت به تناسب نگرانی بخش 
خصوصــی در برابر یــک هفته تعطیلی اعــلام کرد: همــه این مــوارد قرار 
است در کمیســیون اجتماعی مورد بررســی قرار بگیرد و چند نفر نیز از 
کمیســیون اقتصــادی به دســتور رئیس جمهــور در این جلســه حضور 
خواهنــد یافــت تا پاســخ این پرســش ها بــه نتیجه برســد. پــس از آنکه 

موضوع صورت بندی شد و به تصویب رسید، توضیح خواهم داد. 
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مصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

  تصمیم گیری ها در کشور    تصمیم گیری ها در کشور  
باید شفاف باشدباید شفاف باشد دوشنبه 
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    صفحه 6

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

مجلس دو فوریت لایحه مقابله بــا مطالب غیرواقعی 
در فضای مجازی را تصویب کرد. از زوایای مختلف نقدها 
و گلایه هایــی از دولت آقای پزشــکیان صــورت گرفته که 

خلاف وعده های انتخاباتی ایشان است ولی...

ایران دوستان در فضای مجازی

ما در برابر فرزندانمان و نسل جدید مسئول هستیم ما 
در پنجاه سال اخیر از منظری دیگر به جهان نگاه کردیم 
و آن را تحلیل کردیم و براساس آن سیاستگذاری کردیم 

و روابطمان را با جهان به گونه ای ساماندهی کردیم... 

ایران را درست معرفی کنیم

حشمت ا... فلاحت پیشه
رئیس سابق کمیسیون 

امنیت ملی مجلس
نبی اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملی:  بازگشــت به شــرایط پیــش از جنــگ 12 روزه 
در کشــور نشــانگر بروز برخی نارضایتی هــا در جامعه، در 

حوزه هــای مختلــف اقتصــادی و اجتماعی بود و شــاید 
همین رویه نارضایتی ها از گذشته باعث شد تا ...

آرمــان ملــی:  علیرضــا عباســی نایب رئیــس کمیســیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس اخیراً 

نسبت به کشــتار دام های مولد در روزهای اخیر به دلیل 
کمبود نهاده های دامی که در نهایت به کمبود زاد و...

آرمــان ملــی:  چنــدی پیــش بــود کــه لایحــه ای از ســوی دولــت در جامعــه بســیار صدا کــرد و 
مخالفت های زیادی را نیز پیش روی خود دید. لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف 

واقع در فضای مجازی که شاید خود پزشــکیان نیز تصور نمی کرد با این حجم از مخالفت ها و 
انتقادات مواجه شود. اما واقعیت این است که نه تنها جامعه بلکه جریان حامی دولت ...

»آرمان ملی« بسته پیشنهادی جبهه اصلاحات برای عبور از بحران را بررسی می کند

تصمیمات هوشمندانه؛ تحقق آشتی ملی

گزارش »آرمان ملی« درباره پیامدهای کشتار دام مولد

در انتظار گرانی گوشت قرمز؟

صفحه 9

صفحه 4

گزارش »آرمان ملی« از مرگ یک کارگر فصلی که برای نجات جنگل، جان داد

گرس، جان کاووس را   گرفت آتش زا کلام در گفت وگو با »آرمان ملی« : صادق زیبا

نیازمند فضای باز نیازمند فضای باز 
سیاسی هستیمسیاسی هستیم

صفحه 7

»آرمانملی«تصویبلایحهمقابلهباانتشارمحتوایخبریخلافواقعرابررسیمیکند

موافقت مجلس با محدودیت های رسانه ای

صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

 »آرمان ملی« اظهارات جدید 
وزیرخارجه را بررسی می کند:

گفته های  نا
آرمان ملی:  پس از پایان جنگ12روزه چه آلترناتیو عراقچی

مدون و کاربردی برای مدیریت بهتر کشور و اصلاح 
رویکردهای چالش ساز اندیشیده شده است؟ چرا 

هیچ تغییری در رویکردهای...

سخنگوی دولت خبر داد 

 بررسی تعطیلات تابستانی 
و بسته های حمایتی مسافرتی در دولت

رئیس جمهور: 

گر منابع داشتیم همین امروز پایتخت را به جنوب انتقال می دادیم ا

محمد رضا عارف: 

وحدت و همبستگی راهبرد اصلی و مهم جمهوری اسلامی ایران است

      نامه انجمن روزنامه نگاران به رئیس جمهوری: لایحه را پس بگیرید
      آذر منصوری:امروز کشور نیازمند انتخاب ها و تصمیمات سخت و شجاعانه است


